
                   

ISTITUTO COMPRENSIVO  N.1 -  PORTO TORRES 
                       SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Tel. 079/501283 - Fax 079/501001 -  e-mail: ssic841007@istruzione.it       PEC:    ssic841007@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 4098 del 06/07/2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 163/2006 Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi; 

VISTO il D.P.R. 210/2007 Regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici di lavori, 

forniture e servizi; 

VISTO l’art. 33-ter c. 2 del D.L. 179/2012 che demanda all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di lavori, Servizi e Forniture (AVCP) di stabilire con proprie deliberazioni le modalità 

operative di funzionamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA). 

VISTO il comunicato del Presidente dell’AVCP del 16.05.2013 che dispone che le stazioni 

appaltanti sono tenute a comunicare entro il 31.12.2013 il nominativo del Responsabile incaricato 

per la verifica e compilazione delle informazioni riguardanti l’Anagrafe Unica delle Stazioni 

Appaltanti (AUSA) e che con successivi provvedimenti sarebbero state rese note le comunicazioni 

obbligatorie e le relative modalità di trasmissione dei dati. 

VISTO il comunicato del Presidente dell’AVCP del 28.10.2013 che dispone l’obbligo a carico delle 

stazioni appaltanti di provvedere alla nomina del Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione 

Appaltante (RASA) incaricato della verifica e del successivo aggiornamento, almeno annuale, delle 

informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante, mediante apposito provvedimento. 

CONSIDERATO che il Direttore dei servizi generali e amm.vi Dott.ssa Giovanna Maria Assunta 

MANNU, possiede le competenze necessarie per l’assolvimento delle suddette funzioni ed è il 

funzionario che maggiormente si interfaccia con l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

lavori, Servizi e Forniture. 

D E C R E T A 

 

di nominare il Direttore dei servizi generali e amm.vi Dott.ssa Giovanna Maria Assunta MANNU 

Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) per l’anno scolastico 2016/2017. 

 

 

Il presente decreto: 

- sarà pubblicato nel sito internet dell’Istituto; 

- dovrà essere notificato all’interessato. 

 

 

                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                               

 

mailto:ssic841007@istruzione.it
mailto:ssic841007@pec.istruzione.it

		2017-07-14T12:58:59+0200
	PINTADU ANNARITA




